
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

16.09.2022       № 55-09 
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
от 08.04.2016 № 29-09 «Об организации предоставления муниципальных нормативных 
правовых актов и дополнительных сведений в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Мурманской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Мурманской области от 15.12.2008 № 1049-01-ЗМО «О порядке организации и ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Мурманской области», 
постановлением Правительства Мурманской области от 23.06.2010 №276-ПП  
«О порядке взаимодействия органов государственной власти Мурманской области  
с органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области 
по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое 
административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 
Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  от 08.04.2016 № 29-09 

«Об организации предоставления муниципальных нормативных правовых актов  
и дополнительных сведений в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Мурманской области» (в редакции от 08.10.2021 № 36-09) (далее – решение), 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «муниципального образования» исключить.  
1.2. По тексту решения слова «глава муниципального образования ЗАТО  

г. Островной» в соответствующих числах и падежах заменить словами «глава ЗАТО  
г. Островной» в соответствующих числах и падежах. 

2. В Положение о порядке и сроках представления главе муниципального 
образования  ЗАТО г. Островной муниципальных нормативных правовых актов  
и дополнительных сведений для последующего их представления  
в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Мурманской области  
(далее - Положение), утвержденное решением, внести следующие изменения: 



2 
 

2.1. В наименовании Положения слова «муниципального образования» 
исключить. 

2.2. По тексту Положения слова «глава муниципального образования ЗАТО  
г. Островной» в соответствующих числах и падежах заменить словами «глава ЗАТО  
г. Островной» в соответствующих числах и падежах. 

2.3. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, сведения об источниках  

и о датах их официального опубликования (обнародования), дополнительные сведения, 
подлежащие включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Мурманской области, представляются главой ЗАТО г. Островной в уполномоченный 
орган по ведению Регистра в сроки, установленные пунктом 2 статьи 7 Закона». 

2.4. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4. Муниципальные нормативные правовые акты, сведения об источниках и датах 

их официального опубликования (обнародования), дополнительные сведения 
представляются ответственными лицами главе ЗАТО г. Островной для последующего 
их представления в уполномоченный орган по ведению Регистра в следующие сроки: 

- для муниципальных нормативных правовых актов, сведений об источниках  
и датах их  официального опубликования (обнародования) – 12 (двенадцать) 
календарных дней со дня принятия в соответствии с формой Приложения  
№1 к Положению; 

- для сведений об источниках и датах официального опубликования 
(обнародования) муниципальных нормативных правовых актов, опубликованных 
(обнародованных) после истечения срока, указанного в абзаце втором настоящего 
пункта, - 12 (двенадцать) календарных дней со дня их официального опубликования 
(обнародования), в соответствии с формой Приложения № 2 к Положению; 

- для дополнительных сведений – 12 (двенадцать) календарных дней со дня  
их поступления в соответствии с формой Приложения № 1 к Положению». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г. Островной      В.В. Онуку 
 
Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 
 
«___» ___________ 20___ год 


